
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

CENTRÁLNÍ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

Poskytovatel: MŠMT 
Název: Primární prevence rizikového chování v období 2013-2018 
Deadline:  žádosti od 20.8. – 30.9. běžného roku 

Oprávnění žadatelé:  
a) právnická osoba vykonávající činnost školy nebo školského zařízení, 
b) občanské sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů,  
c) právnická osoba podle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a 

náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), 
ve znění pozdějších předpisů,  

d) obecně prospěšná společnost podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

e) v souladu se Zásadami vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu České republiky nestátním 
neziskovým organizacím ústředními orgány státní správy schválené usnesením vlády č. 92/2010 částí I. 
písm. d) také jiná právnická osoba, jejímž hlavním předmětem činnosti je poskytování vzdělávacích služeb 
nebo fyzická osoba, která takové služby poskytuje.  

 
Míra podpory:  100% 

Základní priority:  
Dotace může být poskytnuta pouze na podporu následujících typů programů v oblasti prevence rizikového chování:  

a) Certifikované programy dlouhodobé všeobecné primární prevence užívání drog, zvláště zaměřené na 
prevenci užívání nelegálních drog a legálních drog - alkoholu, tabákových výrobků (podmínka certifikace se 
nevztahuje na školy a školská zařízení). 

b) Programy nepodléhající certifikaci: 
 programy dlouhodobé všeobecné primární prevence rizikového chování (rizikovým chováním 

rozumíme: agresi a šikanu, záškoláctví, poruchy příjmu potravy, rasismus a xenofobie, negativní 
působení sekt, sexuální rizikové chování, kriminální chování-krádeže, vandalismus, závislostní chování – 
adiktologie).  

 projekty evaluace potřebnosti, dostupnosti a efektivnosti služeb,  
 projekty zaměřené na poskytování odborných a ověřených informací a vzdělávání odborné či laické 

veřejnosti.  
  
Délka trvání projektu:  Subjekt může žádat o dotaci na víceletý projekt na období 2013 – 2018 s tím, že dotace 
bude vždy poskytována na příslušný kalendářní rok. Subjekt předloží prvotní žádost na celé období. V následujícím 
roce předkládá žádost (nikoliv celý projekt) na rok příští se zdůvodněním nároků na dotaci v kontextu realizovaných 
aktivit. 
 
Finanční rámec: Dotace je poskytována v maximální výši 350 000,-Kč na 1 žádost všem subjektům, které poskytují 
programy primární prevence jiným organizacím. Maximální možná výše dotace 80 000,-Kč na 1 žádost se poskytuje 
v případě subjektů (zejména škol nebo školských zařízení), které neposkytují služby jiným organizacím, ale žádají 
pouze na svůj vlastní preventivní program. 
 
Podmínky: 

1. V případě, že se jedná o projekt zaměřený na oblast primární protidrogové prevence, může být dotace 
poskytnuta žadateli na program podle odst. 1 písm. a) části V. pouze za podmínky, že žadatel obdržel certifikát 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

CENTRÁLNÍ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

odborné způsobilosti pro poskytování daného typu služby v souladu s usnesením vlády č. 693/2006 k zavedení 
systému certifikací v oblasti primární protidrogové prevence vyjma škol a školských zařízení a vyjma subjektů 
dokladujících výjimku z certifikací a podání předběžné žádosti o certifikaci.  

2. Pokud byla žadateli poskytnuta dotace v předchozím období, může mu být poskytnuta další dotace jen 
v případě, že čerpání poskytnuté dotace proběhlo v souladu s podmínkami uvedenými v Rozhodnutí a bylo 
vyúčtováno předepsaným způsobem

1
 ve stanoveném termínu a finančně vypořádáno se státním rozpočtem. 

 

Web: http://www.msmt.cz/file/22384 

 

                                                           
1 Podmínky vyúčtování jsou specifikovány  Odborem 27 MŠMT a zveřejněny na www.msmt.cz 
(sekce Sociální programy – Prevence rizikového chování). 

http://www.msmt.cz/

